30/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4079

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 493

fundação ambiental Área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Publicação Nº 4442243

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Araujo e Porto Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº 53267/2022, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social, localizada na
Rua 414 esquina com a Rua 406 B2, Lote 1355 do Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a JC
Bauer Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº 53497/2022, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliiar e Comercial, localizada na Rua 406
A, Lotes 11 e 16 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Palace Administradora de Bens Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº 53106/2022,
a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 416, n°
460, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a D &
B Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 518/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 428, lote nº 267, Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Aliança Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
47523/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 57 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Avenida Nereu Ramos e na Rua 153 A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
23698/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Parcelamento do solo urbano - condomínio de lotes para fins residenciais, localizada na
Estrada Morro Novo Horizonte, Inscrições Imobiliárias nº 01.03.330.7171,
01.03.290.2453, 01.03.290.2752, 01.03.204.0012, 01.03.204.0083, 01.03.204.0049, e
01.03.204.0111, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a KMK
Empreendimentos Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº 50350/2022, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 110 esquina com a
Rua 110 A, inscrições imobiliárias nº 01.02.180.0079, 01.02.180.0114 e 01.02.180.0130,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a Alvo
Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº 52318/2022,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 714 B, inscrição
imobiliária nº 01.03.651.0479, Bairro Várzea.

30/12/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4079

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 494

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Jaqueline Da Silva Silveira ME, conforme processo FAACI nº 413/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e similares,
padarias e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 2910, Conj. 10, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Geovani Kavalkievicz Junior Me, conforme processo FAACI nº 498/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e similares,
padarias e panificadoras, localizada na Terceira Avenida, esquina com a Rua 254, nº 10
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Maiara Jardim De Castro Cardoso ME, conforme processo FAACI nº 515/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e
similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 143, nº 40, Sala 02, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Pissetti e Silva Cucas Com Cafe Ltda, conforme processo FAACI nº 530/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e
similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 246, nº 180, Sala 04, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Hamburgueria Gaucha Ltda, conforme processo FAACI nº 519/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Restaurantes e similares,
padarias e panificadoras, localizada na Rua 248, nº 568, Sala 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Mano Moveis Ltda, conforme processo FAACI nº 524/2022, a Autorização Ambiental - AuA,
com validade de 48 meses para atividade de Fabricação de móveis de madeira, vime e
junco, localizada na Rua 406 G6, nº 580, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Adilson Augusto Zamboni, conforme processo FAACI nº 531/2022, a Autorização Ambiental
- AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 806 B, nº 319, Lote 74, Jardim Santana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Eldor Burger, conforme processo FAACI nº 479/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada
na Rua 434 nº 470, lote nº 497, Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Alexandro Locatelli, conforme processo FAACI nº 424/2022, a Autorização Ambiental - AuA,
com validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 410 esquina com Rua 406 G5, Lote 1286, Quadra 69, Jardim Morretes,
Bairro Morretes.

	Publicação Nº 4442243